UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Instituto de Biofísica Carlos Chagas Filho
Secretaria Geral

PORTARIA Nº 3198, DE 07 DE ABRIL DE 2025

O Diretor do Instituto de Biofísica Carlos Chagas Filho, Prof. Kildare Rocha de Miranda, no uso de suas
atribuições, delegada através da Portaria nº 569 de 23/01/25 publicada no DOU no. 17 de 24/01/25, resolve,

1o Tornar público a constituição da Comissão Julgadora do Concurso para Professor Adjunto, MC-033 -
Estudos Ômicos em Medicina de Precisão – Edital no. 54, de 30 de janeiro de 2024, publicado em
02/02/2024, edição: 24, seção: 3, página: 71 a 80 consolidado com seus editais de retificação nº 73, de 05 de
fevereiro de 2024; no 140, de 19 de março de 2024; no. 352, de 06 de maio de 2024; e no. 455, de 06 de
junho de 2024.

2o. A Comissão Julgadora, aprovada na reunião do Conselho Deliberativo do IBCCF, em 09/04/25 será
composta pelos seguintes membros:

Membros Efetivos:

Dr. Turan Peter Urmenyi – Professor Associado– IBCCF – UFRJ - Presidente

Dra. Lygia da Veiga Pereira – Professora Titular – USP

Dr. Leandro Machado Colli – Professor Doutor  – FMRP - USP

Dra. Adriana Franco Paes Leme - Professora Titular - UNICAMP

Dr. Fabio Cesar Gozzo - Livre Docente - UNICAMP

Membros Suplentes:

Dr. Paulo Mascarello Bisch – Professor Emérito – IBCCF - UFRJ

Dr. Richard Hemmi Valente - Pesquisador Titular - FIOCRUZ

3o. Os candidatos têm um prazo máximo de 10 dias, a partir da data de publicação, para, se quiserem,
protocolar requerimento de impugnação, do todo ou parte da composição da Comissão Julgadora.

4o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Kildare Rocha de Miranda
Diretor

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 10/04/2025

Portaria de Pessoal 3198 (5321222)         SEI 23079.244596/2024-25 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Kildare Rocha de Miranda , Diretor(a), em 10/04/2025, às
11:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 5321222 e o código CRC 5C310C69.

Referência: Processo nº 23079.244596/2024-25 SEI nº 5321222

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 3198 (5321222)         SEI 23079.244596/2024-25 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 3198 (5321222)